[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	10 декабря 2020 г.
	              № 183
	п. Провидения

	О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в Провиденском городском округе

 В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 24 ноября 2020 года № 669 «Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в Чукотском автономном округе в 2020-2021 учебном году, утвержденным приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 20.05.2020 г. № 01-21/213 «О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в Чукотском автономном округе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в Провиденском городском округе, олимпиады по математике имени Л. Эйлера для обучающихся 8 классов, олимпиады по физике имени Дж.К. Максвелла для обучающихся 7-8 классов (далее - региональный этап олимпиады) согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. место проведения регионального этапа олимпиады Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения».
2. Методисту по общему образованию отдела методического сопровождения Провиденского городского округа и Чукотского муниципального района Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (Ханенко Н.А.):

2.1. провести региональный этап олимпиады, в том числе:

- получить задания регионального этапа олимпиады с паролями доступа для тиражирования из ФГАНУ «Центр информационных технологий и систем органов исполнительной власти»;

- обеспечить соблюдение режима конфиденциальности сведений и неразглашения полученных материалов во время тиражирования заданий регионального этапа олимпиады;

- обеспечить хранение заданий регионального этапа олимпиады;

- обеспечить соблюдение порядка проведения регионального этапа олимпиады;

- обеспечить контроль за сканированием и отправкой листов ответов участников регионального этапа олимпиады на проверку;

2.2. возложить персональную ответственность за соблюдение режима конфиденциальности при проведении регионального этапа олимпиады;

3. Директору  МБОУ «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения», Балацкому А.Н.:

3.1. организовать доставку, сопровождение и размещение (при необходимости) участников регионального этапа олимпиады, организацию их питания (при необходимости), подготовку помещений и оборудования для проведения регионального этапа олимпиады, обеспечение медицинского во время проведения регионального этапа олимпиады;

3.2. обеспечить листами формата А4 для тиражирования заданий и листов ответов регионального этапа олимпиады;

3.3. обеспечить необходимое оборудование для проведения практического тура по биологии, основам безопасности жизнедеятельности, химии, физике, физической культуры, аудирования по английскому языку;

3.4. обеспечить аудиторию с подготовленными персональными компьютерами, имеющими доступ к сети Интернет для проведения олимпиады по информатике;

3.5. обеспечить аудиторию необходимым оборудованием и техническим специалистом для распечатки заданий регионального этапа олимпиады, сканирования и отправки листов ответов участников регионального этапа олимпиады на проверку;

3.6. обеспечить общественное наблюдение при проведении регионального этапа олимпиады.
          4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления

    В.Н. Альшевская
Подготовлено:

        А. В. Шевкунова
Разослано: дело, отдел образования и молодежной политики УСП, образовательные организации Провиденского городского округа

	Приложение 1
к приказу Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа
от 10.12.2020г. № 183

Сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году

в Провиденском городском округе
	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета / олимпиады
	Даты проведения

	1
	Литература
	14 января 2021 года

	2
	Русский язык
	15 января 2021 года

	3
	Информатика и ИКТ
	16, 18 января 2021 года

	4
	Химия
	19, 20 января 2021 года

	5
	Основы безопасности жизнедеятельности
	21, 22 января 2021 года

	6
	Физика /

Олимпиада по физике имени Дж.К.Максвелла для обучающихся 7-8 классов
	23, 25 января 2021 года

	7
	Биология
	26, 28 января 2021 года

	8
	Астрономия
	27 января 2021 года

	9
	Экономика
	29 января 2021 года

	10
	Право
	30 января 2021 года

	11
	Обществознание
	1, 2 февраля 2021 года

	12
	Экология
	3, 4 февраля 2021 года

	13
	Математика /

Олимпиада по математике имени Л.Эйлера для обучающихся 8 классов
	5, 6 февраля 2021 года

	14
	История
	8, 9 февраля 2021 года

	15
	География
	11 февраля 2021 года

	16
	Физическая культура
	12, 13 февраля 2021 года

	17
	Искусство (мировая художественная культура)
	15 февраля 2021 года

	18
	Английский язык
	16, 17 февраля 2021 года